
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1106 DEL 02/10/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  FORNITURA CARBURANTE  PER  IL FUNZIONAMENTO 
DEGLI  AUTOMEZZI  IN  DOTAZIONE  AGLI  UFFICI  E  SERVIZI  PROVINCIALI 
TRAMITE  ADESIONE  A  CONVENZIONE  CONSIP  FUEL  CARD6  LOTTO  2. 
INTEGRAZIONI  IMPEGNI  DI  SPESA  FINO  AL  31/12/2018  PER  UFFICIO  DI 
COMMITTENZA  E  CORPO  POLIZIA  PROVINCIALE  NELLE  MORE 
DELL'ATTIVAZIONE  DEL NUOVO  ACCORDO  QUADRO  PER  LA FORNITURA DI 
CARBURANTE. CIG MASTER: 6046243D8D CIG DERIVATO: Z402108E2C

IL DIRIGENTE

Premesso:
che con D.D. n. 1080 del 30/11/2017 sono state impegnate le somme relative alla fornitura 

di carburante per il  funzionamento degli  automezzi in dotazione agli uffici  e servizi provinviali 
tramite adesione a convenzione Consip Fuel Card6 Lotto 2 per l'anno 2018;

che il  Lotto 2 di questa Convenzione,  comprendente il Veneto, è stato affidato alla ditta 
Kuwait Petroleum Italia S.p.A.;

che la Provincia di Vicenza ha aderito a tale convenzione con Ordinativo di fornitura n. 
2602447 del 18/12/2015, ordinativo valido fino al 02/11/2018;

che con D.D. n.  711 del  05/07/2018 è stato integrato l'impegno di  spesa per le  auto di 
servizio di competenza dell'Ufficio di Committenza per la somma di € 5.000,00;

Considerato:
che la scadenza della convenzione è il 02/11/2018;
che a tal proposito è stato interpellato via e-mail il servizio clienti della ditta Kuwait che ha 

rassicurato sul  fatto  che le Card non saranno automaticamente bloccate il  3/11/2018 e pertanto 
saranno  ancora  usufruibili  fino  all'attivazione  del  Nuovo  Accordo  Quadro  per  la  fornitura  di 
carburante;

Dato atto  che è  necessario reintegrare le  somme stanziate  sia  per  le  auto  di  servizio  di 
competenza dell'Ufficio Committenza sia per le auto di servizio di competenza del Corpo Vigili fino 
al 31/12/2018 nelle more dell'attivazione del Nuovo Accordo Quadro per la fornitura di carburante 
per le Pubbliche Amministrazioni;

copia informatica per consultazione



Ritenuto pertanto di  integrare la  somma stanziata  per  le  auto di  servizio di  competenza 
dell'Ufficio Committenza con un nuovo impegno pari ad € 6.557,37=oneri fiscali esclusi  e per le 
auto  del  Corpo di  Polizia  Provinciale  con un nuovo impegno pari  ad  €  1.639,34=oneri  fiscali 
esclusi;

Visti gli artt. 35, 56, 57 e 58 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  considerare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2. di impegnare la spesa di € 10.000,00 (IVA compresa) suddivisa come segue:

Euro 8.000,00 alla Missione 01 Servizi istituzionali, programma 03, ufficio di committenza, 
articolo 563 carburanti e lubrificanti;

Euro 2.000,00 alla Missione 09 Tutela del territorio, programma 02, corpo vigili, articolo 
2279 carburanti e lubrificanti del bilancio 2018 imputandola come da cronoprogramma 
sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno art. 0563 Anno di pagamento delle somme art. 0563

1° - 2018 - €  8.000,00 1° - 2018 - €  6.000,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - €  2.000,00

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €  8.000,00 Totale €  8.000,00

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno art. 2279 Anno di pagamento delle somme art. 2279

1° - 2018 - € 2.000,00 1° - 2018 - €        -

2° - 2019 - € 2° - 2019 - €  2.000,00

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale € 2.000,00 Totale €  2.000,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 02/10/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1106 DEL 02/10/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA
Proposta N° 1259 / 2018

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  FORNITURA CARBURANTE  PER  IL FUNZIONAMENTO 
DEGLI  AUTOMEZZI  IN  DOTAZIONE  AGLI  UFFICI  E  SERVIZI  PROVINCIALI 
TRAMITE  ADESIONE  A  CONVENZIONE  CONSIP  FUEL  CARD6  LOTTO  2. 
INTEGRAZIONI  IMPEGNI  DI  SPESA  FINO  AL  31/12/2018  PER  UFFICIO  DI 
COMMITTENZA  E  CORPO  POLIZIA  PROVINCIALE  NELLE  MORE 
DELL'ATTIVAZIONE  DEL NUOVO  ACCORDO  QUADRO  PER  LA FORNITURA DI 
CARBURANTE. CIG MASTER: 6046243D8D CIG DERIVATO: Z402108E2C

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/10/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1106 del 02/10/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1259 / 2018

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  FORNITURA CARBURANTE  PER  IL FUNZIONAMENTO 
DEGLI  AUTOMEZZI  IN  DOTAZIONE  AGLI  UFFICI  E  SERVIZI  PROVINCIALI 
TRAMITE  ADESIONE  A  CONVENZIONE  CONSIP  FUEL  CARD6  LOTTO  2. 
INTEGRAZIONI  IMPEGNI  DI  SPESA  FINO  AL  31/12/2018  PER  UFFICIO  DI 
COMMITTENZA  E  CORPO  POLIZIA  PROVINCIALE  NELLE  MORE 
DELL'ATTIVAZIONE  DEL NUOVO  ACCORDO  QUADRO  PER  LA FORNITURA DI 
CARBURANTE. CIG MASTER: 6046243D8D CIG DERIVATO: Z402108E2C

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 875 e 876 del 2018

Accertamento: //

Vicenza, 03/10/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


